
Determina R.L.  n. G11547/2019. Avviso Lazio delle Meraviglie 2019 - Progetto
"GIORNATA DI MUSICA CON LE BANDE DEL CRATERE". Approvazione
rendiconto delle spese sostenute.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 6 del 25-02-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la D.G.R. n. 282/2019;
Visto l'Avviso Pubblico "Lazio delle meraviglie - Estate 2019, Contributo per la realizzazione nei
mesi estivi 2019 di eventi, feste, manifestazioni turistico-culturali nei Comuni del Lazio",
approvato con determinazione della Regione Lazio, Direzione Centrale Acquisti n. G07146 del
27/05/2019 ai sensi della D.G.R. n. 282/2019;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 25/06/2019 ad oggetto “Avviso Lazio delle
Meraviglie "Giornata di musica con le bande del cratere" - Richiesta contributo”;
 Preso atto che il Comune di Castel Sant'Angelo ha presentato con nota prot. n. 3695 del
20/08/2019 ha chiesto il contributo di € 7.000,00 per la realizzazione del progetto denominato
"GIORNATA DI MUSICA CON LE BANDE DEL CRATERE", il quale prevedeva una spesa
complessiva di € 8.750,00;
Considerato che con determinazione regionale della Direzione Agenzia Regionale del Turismo n.
G11547 del 03/09/2019 è stato concesso al Comune  di Castel Sant’Angelo  un contributo
destinato alla realizzazione  di progetti di promozione turistica di € 4.550,00;
Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2019 la Giunta Comunale disponeva di
avvalersi della Associazione Musicale Banda Gruppo Alpini Castel Sant'Angelo,  per la
realizzazione  delle iniziative di cui al citato progetto;
Visto che, con il predetto atto deliberativo, veniva altresì disposto che la Associazione Musicale
Banda Gruppo Alpini Castel Sant'Angelo rimettesse all’Ente la rendicontazione delle spese
sostenute secondo le modalità comunicate dalla Regione Lazio;
Vista la determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 79/2019 ad oggetto “Avviso Lazio delle
Meraviglie "Giornata di musica con le bande del cratere" . Impegno di spesa.”;
Vista la dettagliata rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del progetto
denominato "GIORNATA DI MUSICA CON LE BANDE DEL CRATERE", comprensiva di
tutta la relativa documentazione contabile, rimessa dalla Associazione Musicale Banda Gruppo
Alpini Castel Sant'Angelo in data 14/02/2020, ns. prot. n. 736 del 14/02/2020, depositata agli atti
dell’Ente;
Vista la documentazione contabile allegata alla predetta rendicontazione;
Ritenuta la rendicontazione prodotta meritevole di approvazione;

DETERMINA

Di approvare, così come approva, la rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del1)
denominato "GIORNATA DI MUSICA CON LE BANDE DEL CRATERE" ammesso a
finanziamento dalla Regione Lazio con determina della Direzione Agenzia Regionale del Turismo
n. G11547 del 03/09/2019, rimessa dalla Associazione Musicale Banda Gruppo Alpini Castel
Sant'Angelo in data 14/02/2020, ns. prot. n. 736 del 14/02/2020 e depositata agli atti dell’Ente,
dando atto che le stesse ammontano a complessivi € 5.699,68;



di approvare, così come approva, il rendiconto finanziario consuntivo delle entrate e delle spese2)
relative alla manifestazine così come riportato in allegato al presente atto;
di liquidare alla Associazione Musicale Banda Gruppo Alpini Castel Sant'Angelo la somma di €3)
5.699,68 dando atto che la stessa trova giusta imputazione al cap. 859/10, miss. 07.01-
1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2020/2022, in corso di redazione;
di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento;4)
di trasmettere la presente determinazione e la rendicontazione delle spese formalmente rimesse5)
dalla Associazione Musicale Banda Gruppo Alpini Castel Sant'Angelo 14/02/2020, ns. prot. n. 736
del 14/02/2020 e approvate con il presente atto, alla Regione Lazio – Agenzia Regionale del
Turismo, Area Programmazione Turistica e interventi per le imprese
(programmazioneturistica@regione.lazio.legalmail.it).

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei

mailto:programmazioneturistica@regione.lazio.legalmail.it


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     5.699,68 sulla presente determinazione, ad oggetto “Determina R.L.  n.
G11547/2019. Avviso Lazio delle Meraviglie 2019 - Progetto "GIORNATA DI MUSICA CON LE
BANDE DEL CRATERE". Approvazione rendiconto delle spese sostenute.”, che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 26-02-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Liquidazione N.    50 del 26-02-2020

Su Impegno N.   383 del 31-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     79 Determina I Settore del 18-10-2019 avente per
oggetto Avviso Lazio delle Meraviglie Giornata di musica con le bande del cratere . Impegno di spesa.
CIG

5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        859 / Articolo    10
CONTRIBUTO R.L. DGR 282/2019 "LAZIO DELLE MERAVIGLIE ESTATE 2019-LE BANDE DEL CRATERE" (E. 127/3)

Causale Avviso Lazio delle Meraviglie Giornata di musica con le bande del cratere . RIMBORSO SPESE SOSTENUTE
COME DA RENDICONTAZIONE PRESENTATA IN DATA 14.02.2020 - PROT. ENTE N. 736 DEL14.02.2020.

Importo Euro                 5.699,68

Beneficiario      1520  ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE GRUPPO ALPINI DI CASTEL

Quietanza IT 47 M 02008 73564 000010656261  IBAN IT47M0200873564000010656261

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
27-02-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 27-02-2020 al 13-03-2020 n. cron. 64 .

Lì, 27-02-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


